
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
číslo (SDL/OZZL/061/18)

Článek I.
Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:
Název: Jihočeský kraj

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice
Zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou
Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Ing. Milan Vlásek, Ing. Kateřina Jemelíková -
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví a dále
Technický dozor investora
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
(dále jen „objednatel")

2. ZHOTOVITEL:
Název: Beleco, z. s.

Sídlo: Slezská 482/125, 130 00 Praha 3
IČ: 027 15 431
DIČ: CZ02715431

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Ing. Jana Moravcová
Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Mgr. Pavel Marhoul
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany").

Preambule
Důvodem pro uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo SDL/OZZL/061/18 byl požadavek zhotovitele na
minimalizaci objemu tištěných výstupů. Vzhledem ke komplikovanosti procesu schvalování, je možné
předpokládat několikanásobné přepracování celé dokumentace, z důvodu zapracování připomínek
dotčených subjektů. Po konzultaci s AOPK a TDI bylo rozhodnuto, že pro připomínkování je dostatečné
odevzdání hmotně zachyceného předmětu plnění v elektronické podobě. Tištěná paré budou
vyhotovena až po zapracování připomínek. Stávající smlouva váže úhradu ceny díla k vystavení
protokolu bez vad a nedodělků, po odevzdání hmotně zachycených výsledků předmětu plnění ve
3 originálních výtiscích a elektronicky na vhodném nosiči. Nově by 90% z ceny díla mělo být uhrazeno
po převzetí bez vad a nedodělků hmotně zachyceného předmětu plnění v elektronické podobě, zbylých
10% z ceny díla po odevzdání 3 tištěných paré. Celková cena, rozsah díla a termín plnění se nemění.

Článek II.
Obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. SDL/OZZL/061/18 uzavřené mezi
Jihočeským krajem a společností Beleco z. s. ze dne 9. 10. 2018 (dále jen „smlouva") následovně:

1

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

*KUJCP01KBMZL*



Článek IV. Doba plnění, místo plnění, bod 1 se mění takto:

Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a předat ho objednateli v následujících termínech:

a) Identifikace vlastníků pozemků dle článku III bodu 3. a) nejdéle do 2 kalendářních měsíců 

od data podpisu smlouvy.
b) Předání inventarizačních průzkumů dle článku III bodu 3. b) elektronické verzi nejdéle do

14 kalendářních měsíců od data podpisu smlouvy.
c) Zpracování plánu péče o ZCHÚ dle článku III bodu 3. c) elektronické verzi nejdéle do

15 kalendářních měsíců od data podpisu smlouvy.
d) Zpracování návrhů na vyhlášení dle článku III bodu 3. d) elektronické verzi nejdéle do

16 kalendářních měsíců od data podpisu smlouvy.
Zhotovitel provede kompletní dílo nejdéle do 18 kalendářních měsíců od data podpisu smlouvy.

Článek V. Předání a převzetí díla, vlastnické právo se mění takto:

1. V termínech uvedených v čl. IV. Doba plnění, místo plnění zhotovitel předá objednateli všechny 
hmotně zachycené výsledky předmětu plnění elektronicky na vhodném nosiči (CD-R/DVD, USB 
disk apod., ve formátu kompatibilním s operačním systémem MS Windows) se soubory ve 
formátech:

• texty - doc nebo jiný kompatibilní formát; tabulky - xls nebo jiný kompatibilní formát
• mapové výstupy - dgn a shp nebo jiné kompatibilní formáty
• kompletní dokument v jednom souboru - PDF nezamčené.

2. Zhotovitel je povinen písemně (zahrnuje i elektronickou formu) oznámit 7 dnů předem, kdy bude 
elektronická verze díla, resp. jeho dílčí části, připravena k předání. Objednatel je pak povinen 
nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit kontrolu předaného díla 
(Případně jeho dílčí části) a řádně v ní pokračovat. Po provedení kontroly předá objednatel 
zhotoviteli protokol o kontrole. Pokud dílo převezme, bude v protokolu uveden den, kdy došlo 
k převzetí. Jestliže zjistí objednatel již při převzetí díla drobné vady, s nimiž dílo převezme, 
uvede jejich soupis v protokolu s uvedením lhůty, v níž musí být vady odstraněny. Pokud bude 
mít dílo závažné vady, objednatel odmítne dílo převzít, důvody tohoto odmítnutí uvede do 
protokolu.

3. Po provedení kontroly díla (případně jeho dílčí části) v elektronické verzi zhotovitel předá 
objednateli všechny hmotně zachycené výsledky předmětu plnění ve 3 originálních výtiscích, 
u protokolárně převzatých části díla, které měly drobné vady, bude předána i opravená 
elektronická verze. Objednatel vyhotoví protokol o převzetí díla, případně jeho dílčí části.

4. Zhotovitel je povinen písemně (zahrnuje i elektronickou formu) oznámit 7 dnů předem, kdy bude 
tištěné dílo, resp. jeho dílčí části, připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději 
do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit kontrolu předaného díla (dílčí části) 
a řádně v ní pokračovat. Po provedení kontroly předá objednatel zhotoviteli protokol o převzetí. 
Pokud dílo převezme, bude v protokolu uveden den, kdy došlo k převzetí. Pokud bude mít dílo 
drobné vady, případně závažné vady, objednatel odmítne dílo převzít, důvody tohoto odmítnutí 
uvede do protokolu s uvedením lhůty, v níž musí být vady odstraněny.

5. Předání a převzetí díla bude provedeno v sídle objednatele.

6. Po předání elektronické i tištěné verze díla si objednatel vyhrazuje min. 20 pracovních dnů na 
kontrolu díla a případnou výzvu k odstranění vad (např. chybějící podklady a průzkumy atd.).

7. Zhotovitel se zavazuje v rámci sjednané ceny za dílo dodatečně zapracovat do díla připomínky 
objednatele a všech orgánů či oponentů, kterým byly výsledky předány ke schválení, vzešlé ze 
schvalovacího procesu předmětu plnění, a to i když nepůjde o odstranění vad předmětu díla.

2

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí



8. O předání a převzetí díla musí být sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních
stran.

9. Součástí protokolu o předání a převzetí díla musí být:
• identifikační údaje obou smluvních stran
• předmět plnění
• počet ks paré předávané dokumentace
• datum a podpis obou smluvních stran

10. Součástí díla je vlastnické právo k dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným výstupům,
které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich
převzetí objednatelem.

Článek VII. Cena za dílo, bod 2 smlouvy se mění takto:

Dílčí cenou díla se rozumí cena jednotlivých částí díla, u kterých lze uplatnit dílčí plnění úhrady ceny
díla po řádném protokolárním převzetí dílčí části díla. Za každou dílčí část bude po protokolárním
převzetí hmotně zachycených výsledků předmětu plnění v elektronické podobě vyplaceno 90 % ze
sjednané částky příslušného dílčího plnění. Po převzetí hmotně zachycených výsledků předmětu plnění
ve 3 originálních výtiscích bude doplaceno zbylých 10 % ze sjednané částky příslušného dílčího plnění.
Přílohou této smlouvy je definice dílčích částí díla s uvedením dílčích cen (příloha č. 2 - položkový
rozpočet), které jsou stranami této smlouvy sjednány jako pevné a závazné pro celou dobu plnění
závazku založeného touto smlouvou a zahrnují veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží při plnění
smlouvy nebo v souvislosti s ním. Kromě sjednaných cen není zhotovitel oprávněn účtovat žádné jiné
položky.

Článek III.
Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Dodatek je vyhotoven v počtu čtyř (4) stejnopisů, z nichž dva (2) obdrží zhotovitel a dva (2) objednatel,
každý z nich má platnost originálu.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

V Českých Budějovicích, dne: 2 9 -07- 2019 V Praze dne: T7019

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí


